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ANNOTATION 

In this work,the solid state physics of superionic conduction and the promising direction of 

superionic conductors, as well as information about devices based on them, are 

presented.Superionic conductors are an important component of devices such as fuel cells, and 

new generation medical devices.superionic conductors are explained. 
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ANNOTATSIYA 

Ushbu ishda superion o'tkazuvchanlik qattiq jism fizikasi va superion o'tkazgichlarning 

istiqbolli yo'nalishi, shuningdek, ularga asoslangan  qurilmalar haqida ma'lumotlar keltirilgan. 

Superion o'tkazgichlar yoqilg'i xujayralari, ionistorlar, yangi avlod tibbiy asboblari kabi 

qurilmalarning muhim tarkibiy qismidir.Superion o’tkazgichlar haqida yortib berilgan.      

 

Kalit so’zlar: Ion bog’lanish, ion o’tkazgichlar, Superion o’tkazgichlar,Superion materiallar. 

     

Hozirgi vaqtda qattiq elektrolitlar bir necha yuz yangi yuqori ionli o'tkazuvchanlik 

birikmalarining kashf etilishi va sintezi tufayli ekzotik tadqiqot ob'ekti bo'lishni to'xtatdi. Ular 

to'liq qattiq yonilg'i xujayralari, gaz va suyuqlik sensorlari, miniatyura batareyalarini 

yaratishda ajralmas hisoblanadi (hamma lityum batareyalar haqida biladi, lekin hamma ham 

ular nimadan yasalganligi haqida o'ylamaydi). Bunday moddalarni samarali izlash uchun 

kondensatlangan muhitda g'ayritabiiy tez ion uzatish hodisalarini o'rganish va maxsus 

zamonaviy eksperimental usullarni ishlab chiqish uchun yangi nazariy yondashuvlar zarur edi. 

Bu fanning yangi bo'limi - qattiq jismlar fizikasi va kimyosi, elektronika va elektrokimyo, 

kristallografiya va noorganik kimyo, Materialshunoslik va energetika chorrahasida joylashgan 

qattiq jismlar ionikasining paydo bo'lishiga olib keladi. 

Superion o'tkazuvchanligining mavjudligi ko'p jihatdan materialning struk-turaviy 

xususiyatlariga bog'liq: 

 - ionlar harakatlanishi uchun potentsial harakatlanuvchi ionlarni birlik hujayrasiga 

joylashtirish uchun energiyaga yaqin kristallografik pozitsiyalar ionlarning o'zidan kattaroq 

bo'lishi kerak; 

- kristall panjaradagi pozitsiyalar bo'yicha ionlarning tartibsizligi energiyasi va harakatga 

sarflangan energiya kichik bo'lishi kerak (~kT, bu erda odatdagidek K Boltsman doimiysi, t 

harorat). Qo'shni pozitsiyalar orasidagi energiya to'siqlari kichik bo'lishi kerak (kT bilan 
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taqqoslaganda), agar kristall panjarada bo'sh joylar bo'lsa, mobil ionlarning ruxsat etilgan 

pozitsiyalar bo'yicha statistik taqsimlanishiga olib keladi; 

- kristalli tuzilishda ionlarning harakatlanishi uchun "kanallar tarmog'i" o'tishi kerak, aks 

holda zaryadlangan zarralarning tez harakatlanishi faqat bitta yoki bir nechta birlik 

hujayralarida mumkin bo'ladi [1].   

    Ro'yxatda keltirilgan talablarga faqat maxsus kristallar javob beradi, ularning tarkibida bir 

yoki bir nechta navlarning atomlari uchun ularning fazoviy joylashuvida uzoq tartib yo'q, ammo 

boshqa zarralar uchun uzoq tartib saqlanib qoladi. Bunday birikmalar o'zlarining tarkibiy 

tartibsizliklari bo'lgan kristallar sifatida qaraladi. 

     A-AgI model kristalining tuzilishi yaxshi misoldir [2]. Kristalli ramka yod anionlari 

tomonidan" ushlab turiladi " va ikkita kumush kation birlik hujayraning 12 tetraedral holatiga 

joylashtirilishi mumkin. Xuddi shu turdagi atomlar uchun uzoq masofali tartib buzilgan 

bunday ochiq ish tuzilishi uchun "kvazi-eritilgan pastki panjara" tushunchasi vizual (ehtimol 

unchalik muvaffaqiyatli emas) kiritildi va qattiq anionli pastki panjara "kation 

eritmasida"ekanligiga ishonishdi [3]. 

 

rasm- Harakatlanuvchi musbat kumush ionlari (animatcion adamlar- akvatorlar shaklida 

ko’rsatilgan), akvatorlar singari, riflar orasidagi bo'shliqda - agi kristalidagi yod (shar) atomlari 

orasida osongina harakatlanadi. 

Harakatlanuvchi zarralar kristalning butun hajmi bo'ylab nisbatan erkin harakatlanadi, faqat 

uning statsionar yadro ionlari egallagan qismi bundan mustasno. Shuning uchun, bu erda "ion 

eritmasi" haqida emas, balki matritsada "o'tkazuvchan bo'shliq"kristalining mavjudligi haqida 

gapirish yanada oqilona. Bunday yuqori sifatli ko'rib chiqish kristalning pastki panjaralaridan 

birining poliester tasvirida tasdiqlangan (masalan 7-rasm) [4]. 
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rasm.  Na ning kristalli tuzilishi 𝑁𝑎2 TiGe 𝑂5  qattiq bog'langan tetraedrlar [Ge 𝑂4 ] va 

piramidalar [Ti𝑂5 ] qatlamlari ajratilgan.  Qatlamlar orasidagi bo'shliqda harakatlanuvchi 

ionlar erkin harakatlanishi mumkin. 

    Superion materiallarga bo'lgan ehtiyojning ortishi - yangi birikmalar ham, boshqa sifatda 

ham ma'lum bo'lgan (gaz zich keramika, kino qoplamalari, nanostrukturaviy tizimlar) - faqat 

yarim empirik yondashuvlar va klassik sintez usullari bilan cheklanib, qondirilmaydi. Ushbu 

murakkab muammoni hal qilish, agar siz yangi materiallar sintezini va ulardagi ion tashish 

jarayonlarini o'rganishda o'rnatilgan fundamental qonunlarga tayansangiz mumkin. Sof 

shaklda bunday naqshlar monokristalli qattiq elektrolitlarni o'rganishda eng aniq kuzatiladi. 

Shu bilan birga, qattiq elektrolitlarni funktsional elementlarning ish muhiti sifatida 

ishlatganda, ma'lum bir turdagi va shakldagi materiallar, masalan, zich keramika yoki kino 

qoplamasi shaklida kerakligini yodda tutish kerak. Va bu erda nanomateriallar yordamga 

kelishi mumkin, ular ko'pincha hajmli monokristallarga nisbatan yaxshilangan xususiyatlarga 

ega yoki hatto qo'shimcha ravishda yangi xususiyatlarga ega bo'ladi. Barcha turdagi 

nanomateriallarning (nanoporous, nanokristalli, nanokompozit tizimlar) asosiy xususiyati 

hajm emas, balki sirtning ustun rolidir. Qattiq muhit interfeysi sifatida sirt tuzilishi hajm 

tuzilishidan sezilarli darajada farq qilganligi sababli, sezilarli darajada nuqsonli (hajmga 

nisbatan) sirt tuzilishi haqida gapirish va material xususiyatlarida sezilarli o'zgarishlarni 

kutish mumkin [5-13]. 

    Qattiq elektrolitlarning ion o'tkazuvchanligi turli xil ionlarning o'tkazilishi bilan 

ta'minlanadi - bitta, ikki, uch zaryadli kationlar (𝐴𝑔+, 𝐶𝑢+, 𝐿𝑖+, 𝑁𝑎+, 𝐾+, 𝑅𝑏+, 𝑇𝑙+, 𝐶𝑠+, 𝐶𝑎+, 

𝑍𝑛2
+ , 𝑀𝑔2

+ , 𝑃𝑏2
+ , 𝐴𝑙3

+ , 𝑆𝑐3
+ , 𝐶𝑒3

+ , 𝐸𝑢3
+ ) va anionlar (𝐹𝑒− , 𝐵𝑟− ,  𝑂2

− , 𝑆2
− ). Ikki yoki hatto uchta 

navning ionlari va aralash ion-elektron o'tkazuvchanligi bo'lgan moddalar zaryad tashuvchisi 

bo'lgan materiallar mavjud. 𝐿𝑖+- va 𝑁𝑎+ - ion o'tkazuvchanligiga ega superion o'tkazgichlar 

alohida qiziqish uyg'otadi, chunki ular elektr energiyasi uchun miniatyurali lityum batareyalar 

va tortish batareyalarini ishlab chiqarishda kelajakni kafolatlaydigan maksimal energiya 

yutug'ini beradi. Shuning uchun hamma ma'lum birikmalarning xususiyatlarini yaxshilashga 

yoki bu ionlar uchun tubdan yangi o'tkazuvchan matritsalarni topishga intiladi. 
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